
 

МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИБИРСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ»
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫМИНИСТЕРСТВА.
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

 

ПРИКАЗ

00.05. 208 г. Железногорск №_64/

Об утверждении Плана работы Ученого совета
ФГБОУВО Сибирская пожарно-спасательная академия ГИС МЧС России

на2021-2022 учебный год

В соответствии с требованиями Устава ФГБОУ ВО Сибирская пожарно-
спасательная академия ГИС МЧС России (далее по тексту Академия),

Положения об `Ученом совете Академии, а также на основании решения
Ученого совета Академии от 24.06.2021 (протокол № 27),

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План работы Ученого совета Академии на

2021-2022 учебный год (приложение).

2. Ученому секретарю Ученого совета Академии  подполковнику

внутренней службы Кияткиной Е.Н. ознакомить все структурные подразделения

Академии с утвержденным Планом работы Ученого совета Академии на 2021-

2022 учебныйгод.
3. Контроль исполнения приказа возложить на ученого секретаря Ученого

совета Академии подполковника внутренней службы Кияткину Е.Н.

Первый заместитель начальника Академии \и И.Ю, Сергеев



Р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
о
д
о
б
р
е
н
на

з
а
с
е
д
а
н
и
и
У
ч
е
н
о
г
о

со
ве
та
Ф
Г
Б
О
У
-
В
О
С
и
б
и
р
с
к
а
я
п
о
ж
а
р
н
о
-

сп
ас
ат
ел
ьн
ая

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С
Р
о
с
с
и
и

А
х
М
М
А

2
0
2
1

го
да
,
п
р
о
т
о
к
о
л
№
и
й

П
Л
А
Н

Р
А
Б
О
Т
Ы
У
Ч
Е
Н
О
Г
О
С
О
В
Е
Т
А
Ф
Г
З
О
У
В
О
С
И
Б
И
Р
С
К
А
Я
П
О
Ж
А
Р
Н
О
-
С
П
А
С
А
Т
Е
-
Ь
Н
А
Я
А
К
А
Д
Е
М
И
Я

Г
И
С
М
Ч
С
Р
О
С
С
И
И
Н
А

2
0
2
1
-
2
0
2
2
У
Ч
Е
Б
Н
Ы
Й
Г
О
Д

Ж
е
л
е
з
п
о
г
о
р
с
к
2
0
2
1



 

С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е

м
а
г
р
и
в
а
е
м
о
г
о
в
о
п
р
о
с
а

 

ра
С
р
о
к

р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
я

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
е
за

п
о
д
г
о
т
о
в
к
у
в
о
п
р
о
с
а

(д
ок
ла
дч
ик
и,

с
о
д
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
)

П
р
и
м
е
ч
а
н
и
е

 

2
3

4
 

П
р
о
в
е
д
е
н
и
е

к
о
п
к
у
р
с
н
о
г
о

о
т
б
о
р
а

п
р
е
т
е
н
л
е
н
ь
о
в

н
а

з
а
м
е
щ
е
н
и
е

д
о
л
ж
н
о
с
т
е
й

пе
ла
го
ги
че
ск
их

ра
бо
тн
ик
ов
,

от
но
ся
щи
хс
я

к
 п
ро
фе
сс
ор
ск
о-
пр
еп
од
ав
ат
ел
ьс
ко
му

со
ст
ав
у,

и
д
о
л
ж
н
о
с
т
е
й
н
а
у
ч
н
ы
х
ра
бо
тн
ик
ов
,
по
дл
еж
ащ
их
.

з
а
м
е
щ
е
н
и
ю
по

ко
нк
ур
су
.

ав
гу
ст

20
21

го
да

О
т
д
е
л
к
а
д
р
о
в

 

<>

Ра
сс
мо
тр
ен
ие

во
пр
ос
ов

 о
тч
ис
ле
пи
я,

во
сс
та
но
вл
ен
ия

и

п
е
р
е
в
о
д
а
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я
п
о
ж
а
р
н
о
-

сп
ас
ат
ел
ьн
ая

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Ро
сс

ий
.

ав
гу
ст

2
0
2
1
г
о
д
а

О
т
д
е
л
ка
др
ов
,
р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
н
и

ф
а
к
у
л
ь
т
е
т
о
в

 

Р
а
с
ш
и
р
е
н
н
о
е

.

за
се
да
ни
е

У
ч
е
н
о
г
о

со
во
та

в
р
а
м
к
а
х

п
р
о
в
е
д
е
н
и
я

у
ч
е
б
н
о
-
м
е
т
о
д
и
ч
е
с
к
о
г
о

с
б
о
р
а
Ф
Г
Б
О
У

В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
П
С
М
Ч
С

Ро
сс
ии
.

И
т
о
г
и

д
с
я
т
с
л
ь
н
о
с
т
и
Ф
Г
Б
О
У

В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я

а
к
а
д
с
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и

в

20
20
-2
02
1
у
ч
е
б
н
о
м
г
о
д
у
.
П
о
с
т
а
н
о
в
к
а
за
да
ч
на

2
0
2
1
-
2
0
2
2

у
ч
е
б
н
ы
й

го
д

(с
п
р
и
г
л
а
ш
е
н
и
е
м

п
р
е
л
с
т
а
в
и
т
е
л
е
й

о
р
г
а
н
о
в

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

и
 
г
р
а
д
о
о
б
р
а
з
у
ю
щ
и
х

п
р
е
л
п
р
и
я
г
и
й

г.
Ж
е
л
е
з
н
о
г
о
р
с
к
а
;
ор
га
но
в
и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
й

вл
ас
ти
,

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й

К
р
а
с
н
о
я
р
с
к
о
г
о

кр
ая

).

се
пт

яб
ры

20
21

го
да

З
а
м
е
с
т
и
т
е
л
и
н
а
ч
а
л
ь
н
и
к
а

А
к
а
д
е
м
и
и
п
о
н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
я
м

де
ят
ел
ьн
ос
ти
,
р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и

с
т
р
у
к
г
у
р
н
ы
х
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й

А
к
а
д
е
м
и
и

   О
б
с
у
ж
д
е
н
и
е
ор
га
ни
за
ци
и
и

ит
ог
ов

в
ы
п
у
с
к
а
из
Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
н
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я

‘а
ка
де
ми
я
Г
И
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и

в
20
21

го
ду
.

О
л
ч
е
т

о
р
а
б
о
т
е

г
о
с
у
л
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х

э
к
з
а
м
е
н
а
ц
и
о
н
н
ы
х
.

к
о
м
и
с
с
и
й

Ф
Г
Б
О
У

В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
и
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
в
а
я
а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и
.

 се
нт
яб
рь

2
0
2
1
г
о
д
а

 У
ч
е
б
н
о
-
м
е
т
о
д
и
ч
е
с
к
и
й
о
т
д
е
л

 
 

 



 

т
е
т

С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е

р
а
с
с
м
а
т
г
р
и
в
а
е
м
о
г
о
в
о
п
р
о
с
а

С
р
о
к

р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
я

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
е
за

н
о
д
г
о
х
о
в
к
у
в
о
п
р
о
с
а

(
д
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
,
с
о
д
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
)

П
р
и
м
е
ч
а
н
и
е

 

=

2
3

4

Бо

 

Д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
ь

и
п
е
р
с
п
е
к
т
и
в
ы

р
а
з
в
и
т
и
я

о
б
ъ
е
д
и
н
е
н
и
й

(с
ов
ет
ов
)
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я
п
о
ж
а
р
п
о
-

сп
ас
ат
ел
ьн
ая

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
С
М
Ч
С

Ро
сс
ии
.

с
е
н
т
я
б
р
ь

2
0
2
1
г
о
д
а

О
т
д
е
л
в
о
с
п
и
т
а
т
е
л
ь
н
о
й

р
а
б
о
т
ы

 

15

П
р
о
в
е
л
е
н
и
е

‘к
он

ку
рс

но
го

от
бо

ра
пр
ет
ен
де
нт
ов

на

з
а
м
е
щ
е
н
и
е

д
о
л
ж
н
о
с
т
е
й

‘п
ед
аг
ог
ич
ес
ки
х

ра
бо

ти
ик

ов
,

о
т
н
о
с
я
щ
и
х
с
я

к
 п
ро
фе
сс
ор
ск
о-
ир
еп
од
ав
ат
сл
ьс
ко
му

со
ст
ав
у,

и
д
о
л
ж
н
о
с
т
е
й
н
а
у
ч
н
ы
х
ра
бо
тн
ик
ов
,
п
о
д
л
е
ж
а
щ
и
х

з
а
м
е
щ
е
н
и
ю
по

ко
нк
ур
су
.

се
нт
яб
рь

2
0
2
1

г
о
д
а

О
т
д
е
л
к
а
д
р
о
в

 

З
а
с
л
у
ш
и
в
а
н
и
е

ац
дь
юн
кт
ов

Ф
Г
Б
О
У

В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
п
о
-
с
п
а
с
а
л
е
л
ь
н
а
я

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и

п
о

и
т
о
г
а
м
д
е
я
т
е
л
ь
п
о
с
т
и
в
2
0
2
0
-
2
0
2
1
у
ч
е
б
н
о
м
го
ду
,
з
а
л
а
ч
и
н
а

20
21
-2
02
2
уч
еб
ны
й

го
д.

°

се
нт
яб
рь

2
0
2
1
г
о
д
а

З
а
м
е
с
т
и
т
е
л
ь
н
а
ч
а
л
ь
н
и
к
а

А
к
а
д
е
м
и
и
п
о
н
а
у
ч
н
о
й

р
а
б
о
т
е
,
а
д
ъ
ю
н
к
т
ы
,
н
а
у
ч
н
ы
е

‘р
ук
ов
од
ит
ел
и
а
л
ь
ю
н
к
т
о
в

 

Р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
е

п
р
о
е
к
т
а

П
р
а
в
и
л

п
р
и
е
м
а

в
Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
и
а
с
а
т
с
л
ь
н
а
я

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и
п
о
п
р
о
г
р
а
м
м
а
м
в
ы
с
т
е
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
н
а
2
0
2
2
го
д.

о
к
т
я
б
р
ь

2
0
2
1
г
о
д
а

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
й
се
кр
ет
ар
т,

п
р
и
е
м
п
о
й
к
о
м
и
с
с
и
й

  10
.

О
р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
и
п
р
о
г
р
а
м
м
в
с
т
у
п
и
т
е
л
ь
н
ы
х
и
с
п
ы
т
а
н
и
й
н
а

п
р
и
е
м
п
у
ю
к
а
м
п
а
н
и
ю

в
Ф
Е
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я
н
о
ж
а
р
н
о
-

сп
ас
ат
ел
ьн
ая

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
П
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
н
ц
о
п
р
о
г
р
а
м
м
а
м

в
ы
с
ш
е
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
на

2
0
2
2

го
л.

о
к
т
я
б
р
ь

20
21

го
да

О
т
в
е
т
с
т
в
е
т
т
ы
й
се
кр
ет
ар
ь

п
р
и
е
м
н
о
й
к
о
м
и
с
с
и
и

 

 О
ре
зу
ль
та
та
х

п
л
а
в
а

к
о
м
п
л
е
к
т
о
в
а
н
и
я

ф
а
к
у
л
ь
т
е
т
о
в

в
ы
с
ш
е
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

и
ср
ед
не
го

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
п
и
я

Ф
Г
Б
О
У

В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

 п
ож
ар
но
-

сп
ас
ат
ел
ьн
ая

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С
Р
о
с
с
и
и
.

 о
к
т
я
б
р
ь

2
0
2
1
г
о
д

 О
т
в
с
т
с
т
в
е
н
н
ы
й
с
е
к
р
е
т
а
р
ь

п
р
и
е
м
н
о
й
к
о
м
и
с
с
и
и

  
 



 
 

С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е

р
а
с
с
м
а
т
р
и
в
а
е
м
о
г
о
в
о
п
р
о
с
а

С
р
о
к

р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
я

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
е
за

п
о
д
г
о
т
о
в
к
у
в
о
п
р
о
с
а

(
д
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
,
с
о
д
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
)

П
р
я
м
е
ч
а
н
и
е

 

2
з

4
  
 

О
в
ы
ц
о
л
н
с
н
и
й

т
р
е
б
о
в
а
н
и
й
Ф
Г
О
С

В
О

п
о

к
а
д
р
о
в
о
м
у

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
г
о

п
р
о
ц
е
с
с
а
Ф
Г
Б
О
У

В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
п
а
я

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Ро
сс
ии

и
м
е
р
а
х
по

у
с
т
р
а
н
е
н
и
ю
не

до
ст

ат
ко

в.

о
к
т
я
б
р
ь

2
0
2
1
г
о
д
а

У
ч
е
б
н
о
-
м
е
т
о
д
и
ч
е
с
к
и
й

от
де

л,
о
т
д
е
л
к
а
д
р
о
в

 

12
П
р
о
в
е
д
е
н
и
е

ко
нк
ур
сп
ог
о

от
бо

ра
ир

ел
ен

де
нт

ов
на

з
а
м
е
щ
е
н
и
е

д
о
л
ж
н
о
с
т
е
й

пе
да
го
ги
че
ск
их

ра
бо

тн
ик

ов
,

о
т
н
о
с
я
щ
и
х
с
я

к
 п

ро
фе

сс
ор

ск
о-

пр
еп

он
ав

ат
ел

ьс
ко

му

со
ст

ав
у,

и
д
о
л
ж
н
о
с
т
е
й
н
а
у
ч
п
ы
х
ра
бо
тн
ик
ов
,
и
о
д
л
е
ж
а
щ
и
х

з
а
м
е
щ
е
н
и
ю
по

ко
нк

ур
су

.

о
к
г
я
б
р
ь

2
0
2
1
г
о
д
а

О
т
д
е
л
к
а
д
р
о
в

 
 

О
б
с
у
ж
д
е
н
и
е

к
а
н
д
и
д
а
т
у
р

на
п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
е

к
у
ч
е
н
ы
м

з
в
а
н
и
я
м

п
р
о
ф
е
с
с
о
р
а
,

ло
це

нт
а,

п
о
ч
е
т
н
ы
м

з
в
а
н
и
я
м

Г
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

а
т
а
к
ж
е

о
п
о
д
л
е
р
ж
к
е

а
н
а
л
о
г
и
ч
н
ы
х

п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
й

п
о

х
о
д
а
т
а
й
с
т
в
у

д
р
у
г
и
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
и
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
.

о
к
т
я
б
р
ь

20
21

г
о
д
а

У
ч
е
н
ы
й
се
кр
ст
ар
ь

 

Р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
е
п
р
о
е
к
т
а
П
л
а
н
а
па

уч
тп

ой
р
а
б
о
т
ы
Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
П
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и
н
а
2
0
2
2

го
л.

н
о
я
б
р
ь

2
0
2
1

го
да
,

П
а
у
ч
н
о
-
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
й
ц
е
н
т
р

  15
.

 Р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
е

П
о
л
о
ж
е
н
и
я

о
п
о
р
я
д
к
е

ра
зр
аб
от
ки
,

о
ф
о
р
м
л
е
н
и
я

и
ут

ве
рж

де
ни

я
 о
сп
ов
пы
х.

п
р
о
г
р
а
м
м

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о.
об

уч
ен

ия
и

 х
оп

ол
ни

те
ль

ны
х

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
ы
х
п
р
о
г
р
а
м
м
:

 н
о
я
б
р
ь

2
0
2
1
г
о
д
а

 У
ч
е
б
н
о
-
м
е
т
о
д
и
ч
е
с
к
о
е

о
т
д
е
л
е
н
и
е
и
н
с
т
и
т
у
т
а

р
а
з
в
и
т
и
я

  
 
 



 

С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е

р
а
с
с
м
а
т
р
и
в
а
е
м
о
г
о
в
п
п
р
о
с
а

С
р
и
у
к

р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
я

О
т
в
е
т
с
т
в
е
п
н
ы
е
з
а

п
о
д
г
о
т
о
в
к
у
в
о
п
р
о
с
а

(
д
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
,
с
о
д
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
)

П
р
и
м
е
ч
а
н
и
е

 

2
3

4
 

О
ра
сс
мо
тр
ен
ии

ка
пд
ил
ат
ур

н
а
у
ч
н
ы
х

ру
ко
во
ди
те
ле
й

и

те
м
д
и
с
с
е
р
т
а
ц
и
о
н
н
ы
х
ис
сл
ед
ов
ан
ий

со
ис
ка
те
ле
й
у
ч
е
н
ы
х

с
т
е
п
е
н
е
й
из

ч
и
с
л
а
л
и
ч
н
о
г
о
со
ст
ав
а
Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
б
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я
а
к
а
д
е
м
и
я
1
1
[
С
М
Ч
С

Ро
сс
ии
.

н
о
я
б
р
ь

2
0
2
0
го
да

З
а
м
е
с
т
и
т
е
л
ь
н
а
ч
а
л
ь
п
и
к
а
,

А
к
а
д
е
м
и
и
п
о
н
а
у
ч
н
о
й

р
а
б
о
т
е

 

17
.

Р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
е

п
р
о
е
к
т
о
в

о
с
н
о
в
н
ы
х

п
р
о
г
р
а
м
м

и
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
у
ч
е
н
и
я

и
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
ы
х
п
р
о
г
р
а
м
м
,
п
л
а
п
и
р
у
е
м
ы
х
к

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

и
н
с
т
и
т
у
т
о
м
р
а
з
в
и
т
и
я
А
к
а
д
е
м
и
и
в
2
0
2
2
го
ду
.

д
е
к
а
б
р
ь

2
0
2
]
го
да

У
ч
е
б
н
о
-
м
с
т
о
д
и
ч
е
с
к
о
е

о
т
д
е
л
е
н
и
е
и
н
с
т
и
т
у
т
а

р
а
з
я
и
т
и
я

 

18
.

Р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
е

п
р
о
е
к
т
а

П
л
а
н
а

о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я
п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я

а
к
а
л
е
м
и
я

Г
И
С
М
Ч
С
Р
о
с
с
и
и

на
2
0
2
2
го

д.

д
е
к
а
б
р
ь

20
21

го
да

П
е
р
в
ы
й
з
а
м
е
с
т
и
т
е
л
ь

н
а
ч
а
л
ь
н
и
к
а
А
к
а
д
е
м
и
и

 

19
.

О
р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
и
у
ч
е
б
н
ы
х
и
з
д
а
н
и
й
л
л
я
п
о
л
у
ч
е
н
и
я
г
р
и
ф
а

«
Д
о
н
у
щ
е
н
ю

 
Ф
Г
Б
О
У

В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

 п
ож
ар
ио
-

с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и

в.
к
а
ч
е
с
т
в
е

у
ч
е
б
н
о
г
о
по
со
би
я»
.

д
е
к
а
б
р
ь

2
0
2
1
г
о
д
а

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
н
и

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
х

с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
х
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й

 

20
.

П
р
о
п
е
д
е
н
и
е

к
о
н
к
у
р
с
н
о
г
о

о
т
б
о
р
а

п
р
е
т
е
н
д
е
н
т
о
в

н
а

з
а
м
е
щ
е
н
и
е

д
о
л
ж
н
о
с
т
е
й

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х

р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
,

о
т
н
о
с
я
щ
и
х
с
я

к

.

п
р
о
ф
е
с
с
о
р
с
к
о
-
п
р
о
п
о
д
а
в
а
т
е
л
ь
с
к
о
м
у
.

со
ст
ав
у,

и
д
о
л
ж
н
о
с
т
е
й
н
а
у
ч
н
ы
х
ра
бо
тп
ик
ов
,
п
о
д
л
е
ж
а
щ
и
х

з
а
м
е
щ
е
н
и
ю
п
о
ко
нк
ур
су
.

д
е
к
а
б
р
ь

2
0
2
1
го
да

О
т
д
е
л
к
а
д
р
о
в

   Ра
сс
мо
тр
ен
ие

во
пр
ос
ов

от
чи
сл
ен
ия
,

во
сс
та
но
вл
еп
ия

и

п
е
р
е
в
о
д
а
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я
п
о
ж
а
р
н
о
-

с
п
а
с
а
т
е
л
ь
т
а
я
а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и
.

   д
е
к
а
б
р
ь

2
0
2
1
г
о
д
а

 О
т
д
е
л
к
а
д
р
о
в
,
р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и
.

ф
а
к
у
л
ь
т
е
т
о
в

 
 

 



 

С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е

р
а
с
с
м
а
т
р
и
в
а
е
м
о
г
о
в
о
п
р
о
с
а

С
р
о
к

р
а
с
с
м
о
т
р
е
ш
и
я

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
е
за

п
о
д
г
о
т
о
в
к
у
в
о
п
р
о
с
а

{
д
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
,
с
о
д
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
)

П
р
и
м
е
ч
а
н
и
е

 

2
3

4
 

З
а
с
л
у
ш
и
в
а
н
и
е

ру
ко
во
ди
те
ле
й

ст
ру
кт
ур
вы
х

по
др
аз
де
ле
ни
й

по
на
пр
ав
ле
ни
ям

де
ят
ел
ьн
ос
ти
,

о
б
е
с
п
е
ч
и
в
а
ю
щ
и
м

ф
у
н
к
ц
и
о
н
и
р
о
в
а
н
и
е

Ф
Г
Б
О
У

В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и
.

я
п
в
а
р
ь

2
0
2
2
г
о
д
а

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
х

с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
х
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й

 

23
.

О
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
и

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о

з
а
д
а
н
и
я
Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я

а
к
а
д
е
м
и
я

Г
И
С
.
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и
.

я
н
в
а
р
ь

2
0
2
2
г
о
д
а

З
а
м
е
с
т
и
т
е
л
и
п
а
ч
а
л
ь
н
и
к
а

А
к
а
д
е
м
и
и
п
о
н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
я
м

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
,

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и
ф
а
к
у
л
ь
т
е
т
о
в

 

24
.

`
К
о
м
и
л
е
к
с
н
о
й

п
р
о
г
р
а
м
м
ы

в
20

21
З
а
с
л
у
ш
и
в
а
н
и
е

н
о

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
ю

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

г
о
д
у

и
Н
л
а
н
е
в

п
е
р
с
п
е
к
т
и
в
н
о
г
о

‘р
аз
ви
ти
я

Ф
Г
Б
О
У

В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я
а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и
.

я
н
в
а
р
ь

2
0
2
2
го
да

З
а
м
е
с
т
и
т
е
л
и
н
а
ч
а
л
ь
н
и
к
а

А
к
а
д
е
м
и
и
п
о
н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
я
м

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

 

25
.

О
б
с
у
ж
д
е
н
и
е

во
пр
ос
ов

со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

я
ма
те
ри
ал
ьн
о-

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
й

б
а
з
ы

Ф
Г
Б
О
У

В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-

с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я
а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С
Р
о
с
с
и
и
.

я
н
в
а
р
ь

2
0
2
2
г
о
д
а

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
х

с
т
р
у
к
г
у
р
н
ы
х
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й

 

26
.

О
со
ст
оя
ни
и

с
л
у
ж
е
б
п
о
й

ди
сц
ип
ли
ны
,

во
сп
ит
ат
ел
ьн
ой

р
а
б
о
т
ы

в
Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я
п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и

в
2
0
2
1

г
о
д
у
и
м
е
р
а
х

п
о
и
х

со
ве
рш
ен
ст
во
ва
ни
ю,
.

 я
н
в
а
р
ь

2
0
2
2
г
о
д
а

О
т
д
е
л
в
о
с
п
и
т
а
т
е
л
ь
н
о
й

р
а
б
о
т
ы
,

о
т
д
е
л
к
а
д
р
о
в
  27

.

 О
б
с
у
ж
д
е
н
и
е

к
а
н
д
и
д
а
т
у
р

н
а

п
р
е
ц
с
г
а
в
л
е
н
и
е

к
у
ч
е
н
ы
м

з
в
а
н
и
я
м

п
р
о
ф
о
с
с
о
р
а
.

до
це

нт
а,

п
о
ч
е
т
н
ы
м

зв
ан

ия
м|

 
 
 

 



 

№ п
т

С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е

р
а
с
с
м
а
т
р
и
в
а
е
м
о
г
о
в
о
п
р
о
с
а

С
р
о
к

р
а
с
с
м
о
т
р
е
п
и
я

О
т
в
е
г
с
х
в
е
н
н
ы
е
за

о
д
г
о
т
о
в
к
у
в
о
п
р
о
с
а

(
п
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
,
с
о
х
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
)

П
р
и
м
е
ч
а
н
и
е

 

2
з

4
 

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
н
е
р
а
ц
и
и
,

‘а
т
а
к
ж
е

о
 н
од
не
рж
кс

а
н
а
л
о
г
и
ч
н
ы
х

п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
й

п
о

х
о
д
а
т
а
й
с
т
в
у

д
р
у
г
и
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
и
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
.

я
н
в
а
р
ь

2
0
2
2
г
о
д
а

У
ч
е
н
ы
й
се
кр
ет
ар
ь

 28
.

Р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
е

от
че

та
о

н
а
у
ч
н
о
й

ра
бо
ле

Ф
Г
Б
О
У

В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
о
л
ь
н
а
я

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и
з
а
2
0
2
1

го
д.

я
н
в
а
р
ь

2
0
2
2
г
о
д
а

За
ме

ст
ит

ел
и,

п
а
ч
а
л
ь
н
и
к
а

А
к
а
д
е
м
и
й
п
о
н
а
у
ч
н
о
й

р
а
б
о
т
е

 

29
.

Р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
е

п
р
о
е
к
т
а

П
р
а
в
и
л

п
р
и
е
м
а

в
Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Ро
сс
ии

по
п
р
о
г
р
а
м
м
а
м

ср
ед

не
го

пр
оф
ес
си
оп
ал
ьн
ог
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
н
а
2
0
2
2

го
д.

ф
е
в
р
а
л
ь

2
0
2
2
г
о
л
а

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
й
се
кр
ет
ар
ь

п
р
и
е
м
н
о
й
к
о
м
и
с
с
и
и

  30
.

`3
1.

о
р
а
с
с
м
о
т
р
е
п
и
и
л
о
к
а
л
ь
н
ы
х
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
х

ак
то
в
Ф
Г
Ъ
О
У

В
О
С
и
б
и
р
с
к
а
я
п
о
ж
а
р
п
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я
а
к
а
д
е
м
и
я
Г
П
С
М
Ч
С

Ро
сс
ии
,

и
м
е
ю
щ
и
х

 п
ри
иц
иц
иа
ль
но
се

з
н
а
ч
е
н
и
е

д
л
я

о
р
г
а
п
и
з
а
ц
и
и
и
п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
у
ч
е
б
и
о
-
м
е
т
о
д
и
ч
е
с
к
о
й
,
н
а
у
ч
н
о
-

и
с
с
л
е
д
о
в
а
т
е
л
ь
с
к
о
й
,

в
о
с
п
и
т
а
т
е
л
ь
н
о
й
,

к
а
д
р
о
в
о
й
,

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
-
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
о
й
де
ят
ел
ьн
ос
ти
.

ф
е
в
р
а
л
ь

2
0
2
2
г
о
д
а

За
ме
ст
ит
ел
и
на
ча
ль
ни
ка

А
к
а
д
е
м
и
и
по

н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
я
м

це
ят
сл
ьн
ос
ти
,
ру
ко
во
ди
те
ли

ст
ру
кт
ур
ны
х
по
др
аз
де
ле
ни
й

 

 О
р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
и
п
р
о
г
р
а
м
м
в
с
т
у
п
и
т
е
л
ь
н
ы
х
и
с
п
ы
т
а
н
и
й
н
а

п
р
и
е
м
н
у
ю
к
а
м
п
а
н
и
ю

в
Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я
п
о
ж
а
р
н
о
-

с
н
а
с
а
г
е
л
ь
н
а
я
а
к
а
д
е
м
и
я
Г
П
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и
п
о
п
р
о
г
р
а
м
м
а
м

ср
ед
не
то

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
т
и
я
на

2
0
2
2
го
д.

 ф
е
в
р
а
л
ь

2
0
2
2
г
о
д
а

 О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
й
с
е
к
р
е
г
а
р
ь

п
р
и
е
м
н
о
й
к
о
м
и
с
с
и
и

 
 

 



 

№ пу
т

С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е

р
а
с
с
м
а
т
р
и
в
а
е
м
о
г
о
в
о
п
р
о
с
а

С
р
о
к

р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
я

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
е
за

п
о
д
г
о
т
о
в
к
у
в
о
п
р
о
с
а

(
д
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
,
с
о
х
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
)

П
р
и
м
е
ч
а
н
и
е

 

32
.

2
3

4
 

Ра
сс

мо
тр

еп
ие

от
че
та

о
ре
зу
ль
та
та
х

са
мо
об
сл
ед
ов
ап
ия

Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
с
л
ь
н
а
я
а
к
а
д
е
м
и
я

Т
И
С
М
Ч
С
Р
о
с
с
и
и

за
2
0
2
1

го
д.

м
а
р
т

2
0
2
2
г
о
д
а

У
ч
е
б
н
о
-
м
с
т
о
д
и
ч
е
с
к
и
й
о
т
д
е
л

 

<
мо

О
б
с
у
ж
д
е
н
и
е

к
а
н
д
и
д
а
т
у
р

на
п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
е

к
у
ч
е
н
ы
м
‘

з
в
а
н
и
я
м

п
р
о
ф
е
с
с
о
р
а
,

ло
не

нг
а,

п
о
ч
е
т
н
ы
м

з
в
а
н
и
я
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
с
д
е
р
а
ц
и
и
,

а
‘
т
а
к
ж
е

о
 
п
о
д
н
е
р
ж
к
е

а
н
а
л
о
г
и
ч
т
ы
х

п
р
е
д
с
т
а
в
н
е
н
и
й

н
о

х
о
д
а
т
а
й
с
т
в
у

л
р
у
г
и
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
и
‘у

чр
еж

де
ни

й.

а
п
р
е
л
ь

2
0
2
2
г
о
л
а

У
ч
е
н
ы
й
се
кр
ег
ар
ь

 

34
.

О
р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
и

к
а
н
д
и
д
а
т
у
р
н
а
у
ч
н
ы
х

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
е
й

и

т
е
м
д
и
с
с
е
р
т
а
ц
и
о
н
н
ы
х
и
с
с
л
е
д
о
в
а
н
и
й
с
о
и
с
к
а
т
е
л
е
й
у
ч
е
н
ы
х

с
т
е
п
е
н
е
й
из

ч
и
с
л
а
л
и
ч
н
о
г
о
со
ст
ав
а
Ф
Г
Б
О
У
В
О
С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я
ак

ад
ем

ия
х
Г
И
С
М
Ч
С

Ро
сс

ии
.

а
п
р
е
л
ь

2
0
2
2
го
ла

З
а
м
е
с
т
и
т
е
л
ь
п
а
ч
а
л
ь
н
и
к
а

А
к
а
д
е
м
и
и
п
о
п
а
у
ч
н
о
й

р
а
б
о
т
е

 О
б
с
у
ж
д
е
н
и
е

во
пр
ос
ов

со
ве
рш
еп
ст
во
ва
ни
я

об
ра

зо
ва

те
нь

но
й

 л
ея
те
ль
но
ст
и

и
пе

рс
пе

кт
ив

но
го

р
а
з
в
и
т
и
я
Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
П
С
М
Ч
С
Р
о
с
с
и
и
.

а
п
р
е
л
ь

2
0
2
2
г
о
д
а

З
а
м
е
с
т
и
т
е
л
и
н
а
ч
а
л
ь
н
и
к
а

А
к
а
д
е
м
и
и
п
о
н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
я
м

де
ят
ел
ьп
ос
ти
,
р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и

с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
х
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
  36

.

 У
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
е

о
с
н
о
в
п
ы
х

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
ы
х

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х
п
р
о
г
р
а
м
м
,
р
е
а
л
и
з
у
е
м
ы
х

в
Ф
Е
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
и
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я

а
к
а
д
е
м
и
я

г
п
с
.
м
ч
с

Р
о
с
с
и
и
.

 ап
ре
ль

2
0
2
2
г
о
д
а

 Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х
н
р
о
г
р
а
м
м
,

у
ч
е
б
н
о
-
м
е
т
о
д
и
ч
е
с
к
и
й
от

де
л,

от
де
л
в
о
с
п
и
т
а
т
е
л
ь
н
о
й

р
а
б
о
т
ы

 
 
 

 



 

№ п
т

С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е

р
а
с
с
м
а
т
р
и
в
а
е
м
о
г
о
в
о
п
р
о
с
а

С
р
о
к

р
а
е
с
м
о
т
р
е
н
я
я

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
е

за
.

п
о
д
г
о
т
о
в
к
у
в
о
п
р
о
с
а

(д
ок
ла
дч
ик
и,

с
о
д
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
)

И
р
я
м
с
ч
а
н
и
е

 

37
.

2
З

4
|

м

 З
а
с
л
у
п
т
и
в
а
н
и
е

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ей
.
к
о
л
л
е
к
т
и
в
а
о
б
у
ч
а
к
и
щ
и
х
с
я,

Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я
а
к
а
д
е
м
и
я

Г
Ы
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и
п
о
п
р
о
б
л
е
м
н
ы
м
в
о
п
р
о
с
а
м

в
о
б
у
ч
е
н
и
и
,

м
а
г
е
р
и
а
л
ь
н
о
-
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
м
о
б
е
с
п
е
ч
е
л
и
и
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
г
о

п
р
о
ц
е
с
с
а
,

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

в
о
с
п
и
т
а
т
е
л
ь
н
о
й

и
к
у
л
ь
т
у
р
н
о
-

д
о
с
у
г
о
в
о
й

р
а
б
о
т
ы
н
а

ф
а
к
у
л
ь
т
о
т
а
х
Ф
Е
Б
О
У
В
О
С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я
а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Ро
сс

ии
.

м
а
й

2
0
2
2
г
о
д
а

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и
ф
а
к
у
л
ь
т
е
т
о
в
,

пр
ед
ст
ав
ит
ел
и

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

 

38
.

Р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
е

п
р
и
м
е
р
н
о
й

т
с
м
а
т
и
к
и
В
К
Р

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

а
к
а
д
е
м
и
и
в
со

ст
ав

е
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
и
т
о
г
о
в
о
й

а
т
т
е
с
т
а
ц
и
и

д
л
я

п
р
е
л
в
ы
ш
у
с
к
п
ы
х

к
у
р
с
о
в

ба
ка
ла
вр
иа
та
,

сп
ец
иа
хи
тс
та
,
и
м
а
г
и
с
т
р
о
в
2
0
2
2
г
о
д
а
па
бо
ра
.

И
Ю
Н
Ь

2
0
2
2
г
о
л
а

`
У
ч
е
б
н
о
-
м
е
т
о
д
и
ч
е
с
к
и
й
о
т
д
е
л

 

39
.

Р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
е

и
т
о
г
о
в
в
о
с
п
и
т
а
т
е
л
ь
н
о
й
р
а
б
о
т
ы
,
с
о
с
т
о
я
н
и
я

п
р
а
в
о
п
о
р
я
д
к
а

и
д
и
с
ц
и
п
л
и
н
ы
в

Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
п
а
я

а
к
а
л
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и

-з
а

2
0
2
1
-
2
0
2
2
у
ч
е
б
н
о
й
го

д.

и
ю
н
ь

2
0
2
2

го
нц
а

О
т
д
е
л
в
о
с
и
и
т
а
т
е
л
ь
н
о
й

р
а
б
о
т
ы
,
о
т
д
е
л
к
а
д
р
о
в

 

40
.

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
п
р
и
с
м
н
о
й
к
о
м
и
с
с
и
и
Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я

а
к
а
ц
е
м
и
я
Г
П
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и

к

|
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
ю

к
о
н
т
и
н
г
е
н
т
а
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
н
а
2
0
2
2
-
2
0
2
3

у
ч
е
б
н
ы
й
го
д.

И
Ю
Н
Ь

2
0
2
2
г
о
д
а

О
т
в
е
т
с
т
в
е
п
п
ы
й
се
кр
ст
ар
ь

п
р
и
с
м
н
о
й
к
а
м
п
а
н
и
и
,

о
т
д
е
л
к
а
д
р
о
в

  41
.

 П
р
о
б
л
е
м
н
ы
е
в
о
п
р
о
с
ы

и
р
и
к
о
м
и
л
е
к
т
о
в
а
н
и
и
Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я

а
к
а
ц
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Ро
сс
ии

п
е
р
е
м
е
н
н
ы
м
со

ст
ав

ом
,

 И
Ю
Н
Ь

2
0
2
2
г
о
д
а

 О
т
д
е
л
к
а
д
р
о
в

 
 

 



1
0

 

С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е

р
а
с
е
м
а
т
р
а
в
а
е
м
о
г
о
во
пр
ос
а

С
р
о
к

р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
я

О
т
в
с
т
с
т
в
е
п
н
ы
е
за

п
о
д
г
о
т
о
в
к
у
в
о
п
р
о
с
а

(
д
о
к
л
а
д
ч
а
к
и
,
с
о
д
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
)

П
р
и
м
е
ч
а
н
и
е

 

2
3

4
 

П
р
о
в
е
д
е
н
и
е

ко
нк
ур
сн
ог
о

от
бо
ра

пр
ет
ен
де
нт
ов

на

з
а
м
е
щ
е
н
и
е

д
о
л
ж
н
о
с
т
с
й

пе
да
го
ги
че
ск
их

ра
бо
тн
ик
ов
,

о
т
н
о
с
я
щ
и
х
я

к
 п
ро
фе
сс
ор
ск
о-
пр
еп
од
ав
ат
ел
ьс
ко
му

со
ст
ав
у,

и
д
о
л
ж
н
о
с
т
е
й
н
а
у
ч
н
ы
х
ра

бо
тн

ик
ов

,
п
о
л
л
е
ж
а
щ
и
х

з
а
м
о
щ
е
н
и
ю
п
о
ко
пк
ур
су
.

И
Ю
Н
Ь

2
0
2
2
го
да

О
ч
д
е
л
к
а
д
р
о
в

 

43
.

О
б
с
у
ж
д
е
н
и
е

р
а
с
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я

у
ч
е
б
н
о
й

н
а
т
р
у
з
к
и

п
р
о
ф
е
с
с
о
р
с
к
о
-
п
р
е
п
о
д
а
в
а
т
е
л
ь
с
к
о
г
о

со
сл
ав
а
Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я

а
к
а
д
е
м
и
я
Р
П
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и
н
а
2
0
2
[
-
2
0
2
2
у
ч
е
б
н
ы
й

го
д.

и
ю
н
ь

2
0
2
2
г
о
д
а

У
ч
е
б
н
о
-
м
с
т
о
д
и
ч
е
с
к
и
й

о
т
л
е
л
,

о
т
д
е
л
к
а
д
р
о
в

 

44
.

О
б
с
у
ж
д
е
н
и
е

к
а
н
д
и
д
а
т
у
р

н
а

п
о
л
у
ч
е
н
и
е

с
т
и
п
е
н
д
и
й

П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и
,
г
л
а
в

с
у
б
ъ
е
к
т
о
в

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

из
ч
и
с
л
а

л
у
ч
т
и
х

к
у
р
с
а
п
т
о
в
,
с
л
у
ш
а
т
е
л
е
й
,
с
т
у
д
е
н
т
о
в
,
а
л
ь
ю
н
к
т
о
в
.

И
ю
»

2
0
2
2
г
о
д
а

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и
ф
а
к
у
л
ь
т
е
т
о
в

 

45
.

Р
а
с
с
м
о
т
р
е
п
и
е

в
о
н
р
о
с
о
в

о
т
ч
и
с
л
е
н
и
я
,

в
о
с
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
я

и

п
е
р
е
в
о
д
а
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я
п
о
ж
а
р
н
о
-

с
и
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я
а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и
,

И
Ю
Н
Ь

2
0
2
2
г
о
д
а

О
т
д
е
л
ка
др
ов
,

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и
ф
а
к
у
н
ь
т
е
т
о
в
 

46
.

О
б
с
у
ж
д
е
л
и
е

к
а
н
д
и
д
а
т
у
р

н
а

п
р
е
д
с
т
а
п
л
е
п
и
е

з
в
а
н
и
я
м

п
р
о
ф
е
с
с
о
р
а
,

до
це
нт
а,

п
о
ч
е
т
н
ы
м

з
в
а
н
и
я
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

а
т
а
к
ж
е

о
п
о
д
д
е
р
ж
к
е

а
н
а
л
о
г
и
ч
н
ы
х

п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
й

п
о

х
о
д
а
т
а
й
с
т
в
у

д
р
у
г
и
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
и
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
.

к
у
ч
е
н
ы
м

И
Ю
Н
Ь

2
0
2
2
го
ла

У
ч
е
н
ы
й
се
кр
от
ар
ь

  47
.

 О
т
ч
е
т

о
р
а
б
о
т
е
У
ч
е
н
о
г
о

со
вс
та

Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я

а
к
а
д
е
м
и
я
Г
И
С
М
Ч
С

Р
о
с
с
и
и

в

2
0
2
1
-
2
0
2
2
у
ч
е
б
н
о
м
го
ду
.

 июнь 2
0
2
2
го

да
 У

ч
е
н
ы
й
с
е
к
р
е
т
а
р
ь

 
 

 



1
1

 

№ п
/
к

С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е

р
а
с
с
м
а
т
р
и
в
а
е
м
о
г
о
в
о
п
р
о
с
а

С
р
о
к

р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
я

=
Т

О
т
в
е
т
с
т
в
е
п
н
ы
е
за

:
П
р
и
м
е
ч
а
н
и
е

п
о
д
г
о
т
о
в
к
у
в
о
п
р
о
с
а

(
д
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
,
с
о
д
о
к
л
а
д
ч
и
к
и
)
 

2
З

4
5
 

48
.  

 Р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
е

п
р
о
е
к
г
а

П
л
а
н
а

р
а
б
о
т
ы

У
ч
е
н
о
г
о

со
ве

та

Ф
Г
Б
О
У
В
О

С
и
б
и
р
с
к
а
я

п
о
ж
а
р
н
о
-
с
п
а
с
а
т
е
л
ь
н
а
я
а
к
а
д
е
м
и
я

Г
И
С
М
Ч
С
Р
о
с
с
и
и

н
а
2
0
2
2
-
2
0
2
3
у
ч
е
б
н
ы
й

го
л.

 
И
Ю
Н
Ь

2
0
2
2
го

да

 
У
ч
е
н
ы
й
се
кр
ет
ар
ь

 
 У
ч
е
н
ы
й
с
е
к
р
е
т
а
р
ь
У
ч
е
п
о
г
о
со
ве
та

п
о
д
п
о
л
к
о
в
н
и
к
вн
ут
ре
пп
ей

с
л
у
ж
б
ы

 
 

Б
.
Ц
.
К
и
я
г
к
и
н
а

 


